
Evaluarea-aprecierea rezultatelor școlare
Clasa a II-a B
An școlar _____________________
Macheta pentru evaluarea rezultatelor la testul inițial

1. Unitatea de învățământ:
2. Clasa:
3. Prof.Înv.Primar:
4.Disciplina:
5. Competențe specifice:

6. Competențe  vizate prin evaluare:
· C1: ____________________________________________________________
· C2: ___________________________________________________________________________________________

7. Tabel pentru înregistrarea datelor (rezultatele testului de evaluare inițială)
	Nr.crt.
	Numele și prenumele elevului
	APRECIEREA PE ITEMI
(sunt menționate calificativele obținute la fiecare item vizat)
	Final
(calificativ)
	Obs.
(absenți)

	
	
	I1
	I2

	I 3

	I 4

	I5

	I6

	I7

	
	

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



În tabel se vor trece: numele și prenumele elevului, calificativul  pentru fiecare item, calificativul final pentru fiecare elev. Dacă elevul nu a susținut testul inițial se va menționa ca absent.

În tabelul următor se va face un total al itemilor
	Nr. elevi
CALIFICATIVE
	ITEMI

	
	I1
	I2
	I3
	I4
	I5
	I6
	I7

	F.B.
	
	
	
	
	
	
	

	B.
	
	
	
	
	
	
	

	S.
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Analiza testului de evaluare
	                 Competențe


Nivel de realizare
	Competențe


	
	
C1
	
C2
	
C3
	
C4
	
C5
	
C6

	
C7

	Nr. de elevi care au realizat integral obiectivul ( % obiectiv)
	
	
	
	
	
	
	

	Nr. de elevi care au realizat parțial  obiectivul ( % obiectiv)
	
	
	
	
	
	
	

	Nr. de elevi care nu au realizat  obiectivul
( % obiectiv)
	
	
	
	
	
	
	





8.Interpretarea rezultatelor
(Rezultatele înregistrate în tabele vor fi raportate la obiectivele  propuse precizându-se procentual măsura în care acestea au fost realizate)
..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

9.Greșeli frecvente
.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

10. Măsuri ameliorative/ Termene/ Responsabilități
..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
